
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 22.02.2023 

 

Об утверждении стоимости 
обучения по дополнительным 
программам в ФГБОУ ВО КГУ в 
2022-2023 учебном году.  

Заслушав и обсудив доклад Подкорытовой Ирины Эрнестовны, главного 

бухгалтера,  
Ученый совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить стоимость обучения с 22.02.2023 по основной образовательной программе 
профессионального обучения «Организация деятельности детского коллектива в условиях 
детского оздоровительного лагеря (вожатый)», реализуемой кафедрой «Социология, 
социальная работа и организация работы с молодежью» гуманитарного института.  

№ Наименование программы Колич
ество 
часов 

Стоимость 
обучения 

(руб.), 1 чел. 

Количество 
человек в 

группе 

Срок 
обучения 
(недель) 

Форма 
обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. Программа профессионального 
обучения 20434 «Организация 
деятельности детского коллектива 
в условиях детского 
оздоровительного лагеря 
(вожатый)» 

144 12 000 56 8 очная 

2. Утвердить стоимость обучения с 01.03.2023 по дополнительной образовательной 
программе, реализуемой кафедрой «Дефектология» и центром непрерывного образования 
института ППиФК КГУ. 

№ Наименование программы Количеств
о часов 

Стоимос
ть 

обучени
я (руб.), 
1 чел. 

Количество 
человек в 

группе 

Срок 
обучения 
(недель) 

Форма 
обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. Дополнительная 
профессиональная программа 
профессиональной переподготовки 
Специальное (дефектологическое) 
образование по профилю 
«Учитель-дефектолог и его 
профессиональная деятельность» 

504 17 000 15 4 Очная с 
применением 
электронного 

обучения и 
дистанционных 
образовательных 

технологий 

3. Утвердить стоимость обучения с 22.02.2023 по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым Управлением образовательной деятельности.  

№ Наименование 

программы 

Колич
ество 
часов 

Стоимость 
обучения 
(руб.), 1 

чел. 

Количест
во 

человек в 
группе 

Срок 
обучения 

(недель) 

Форма обучения 

 2 3 4 5 6 7 

 




